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„Dyrektorium o pobożności ludowej i liturgii” zalicza procesję Bożego Ciała do tzw. „procesji wotywnych”. Organizując tę procesję, należy

kierować się kryteriami teologicznymi, które dotyczą wszystkich form pobożności ludowej, czyli powinna ona mieć charakter

chrystologiczny, pneumatologiczny i eklezjalny. Procesja Bożego Ciała w sposób szczególny ukazuje obecność Chrystusa i Kościoła. Trzeba

podkreślić, że pobożność ludowa bardzo ułatwiła proces powstania i rozpowszechniania się uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Jezusa

Chrystusa. Procesja ta stanowi formę wzorcową procesji eucharystycznych. Będąc w naturalny sposób przedłużeniem celebracji

Eucharystii, zawiera w sobie elementy liturgiczne (obecność Najświętszego Sakramentu, proklamacja Ewangelii, modlitwy zatwierdzone

przez Kościół, błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem) i wiele form pobożności ludowej (strojenie ulic i okien, składanie kwiatów,

dekoracje ołtarzy, stroje ludowe). Podsumowując, trzeba stwierdzić, że procesja odbywająca się w uroczystość Bożego Ciała spełnia

wymogi teologiczne i liturgiczne zawarte w „Dyrektorium o pobożności ludowej i liturgii” oraz w księdze „Komunia Święta i kult tajemnicy

eucharystycznej poza Mszą Świętą”, dostosowane do zwyczajów diecezji polskich.
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Czyli jak ma wyglądać nasza procesja?

 

Tak, jak my! Prosta odpowiedź. Ma być młoda, spontaniczna, radosna i pełna miłości. Tradycja każe budować ołtarze, stroić domy i łamać

brzozowe gałązki. Komu to potrzebne? Panu Jezusowi?

 

Myślę, że lepiej będzie, jak Pan Jezus przyjdzie do tych, którzy o Nim zapomnieli. Lepiej będzie, jak zatrzyma się pod domem tych, którzy

na poważnie zamknęli przed Nim drzwi już o wiele wcześniej. Może lepiej będzie, gdy zatrzyma się pod domem umierającej Parafianki.

Może lepiej będzie, jak spojrzy przez okno do tych, którzy do Kościoła już nie chodzą.

 

Mszę świętą odprawimy o godzinie 10.00 na placu przed kaplicą. Wtedy pójdziemy ulicą Skośną w stronę Starogardu, skręcimy na

Topolową i później przejdziemy w ulicę Grabową. Po drodze odprawimy cztery stacje i ul. Leszczynową wrócimy na plac przed kaplicą.
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Po błogosławieństwie rozpocznie się kolejna Msza św., zatem można przyjść na Mszę św. na 10.00 lub dołączyć się tylko na procesję i

zostać na Mszy św. o około 11.30.

Nie będzie kolejnej Mszy św. o godzinie 13.00. Jest to dzień wolny od pracy, każdy ma czas i możliwość, aby być na wcześniejszej Mszy

św., tym bardziej, aby nie było za gorąco, jak to bywa w Boże Ciało.

 

Poproszę, aby dzieci pierwszokomunijne były w albach, aby szły przy Panu Jezusie. Poproszę, aby dziewczynki z wielką radością sypały

płatki kwiatów. Niech to będzie prawdziwe, radosne uwielbienie obecności Boga w naszej Parafii, wśród naszych domów, miejsc życia i

pracy, nauki i odpoczynku, smutku i radości, zdrowia i choroby, dramatów i problemów. Niech Chrystus odwiedzi miejsca naszego życia.

Zapraszam do wspólnego celebrowania Bożego Ciała!
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